
Cap. Moduli&Allegati/ROC-UTC – ALLEGATO 8°A ORDINANZA CHIUSURA AL TRAFFICO STRADA PUBBLICA-  Pagina 1  – 
PIANO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE DI CALVENZANO 

  

 

Ordinanza di chiusura al traffico di strada pubblica 

COMUNE DI _______________ 

Provincia di ___________ 

 

Ordinanza n.______del_______ 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO CHE a causa dell’evento ______________ verificatosi il giorno ________ risulta pericolante il 

fabbricato posto in: 

Loc. ______________ Via ____________ Proprietà _________________, 

prospiciente la pubblica strada; 

 

RITENUTO che tale situazione possa pregiudicare la vita e la pubblica incolumità; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30.4.1992 n. 285 

VISTO l'articolo 16 del D. P. R. 6 febbraio 1981, n. 66; 

VISTO l'articolo 15 della Legge 24 febbraio 1992, n. 225; 

VISTO l'articolo 38 comma 2 della Legge 8 giugno 1990, n. 142; 

 

ORDINA 

la chiusura al traffico pedonale e veicolare delle strade seguenti: 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

 

DISPONE 

che le strade suddette vengano all'uopo transennate a cura dell’U.T.C./Provincia/ANAS e che vengano 

apposti i prescritti segnali stradali; 

 

La presente disposizione viene trasmessa al Signor Prefetto di_______________ 

Contro la presente Ordinanza sono ammissibili: 

- ricorso al T.A.R. entro 60 gg, ovvero 

- ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg 

termini tutti decorrenti dalla notificazione o dalla piena conoscenza del presente provvedimento. 

Dalla Casa Comunale, il ___________ 

 IL SINDACO 

    _________________ 

     

FAC-SIMILE 


